

**رِسا**: ایتالله مصباح یزدی، رئیس مؤسسه امام خمینی(ره) با ابراز تأسف از اینکه برخی در محافل علمی سعی در تئوریزه کردن نسخه تسلیم در برابر دشمن را دارند، گفت: دشمن و زور گویی دشمن با تسلیم تمام نمی‌شود.

**مهتر**: محمدرضا پور ابراهیمی، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: FATF هم پنهان‌هی برای دولت است تا عدم کفایت خود در اداره اقتصاد کشور را به گردن مخالفان FATF بیندازد.

**رِسا**: عضو مجمع تشخیص مصلحت با بیان اینکه مسئولان باید بدون توجه به غرب مسیر اقتصاد را دنبال کنند، گفت: مدیران ارشد کشور هر گونه چشم‌انتظاری نسبت به غرب را کنار بگذارند.

مصباح مقدم با بیان اینکه امروز توجه به تولید داخلی و ایجاد ارتباط با کشورهای دوست و همسایه باید ما را از چشم‌دوختن به غرب مستغنی کند، بیان کرد: امروز مدیران ارشد جمهوری اسلامی باید هر گونه چشم‌انتظاری نسبت به غرب را کنار گذاشته و به درون و ظرفیت‌های داخلی چشم‌بدوزند و مواضع تولید را بر طرف ساخته و بستر تولید و اشتغال را فراهم آورند.

عباس حاجی نجاری

## با قلدر های سرگردنه چگونه باید سخن گفت

تنظیم‌الگوی گفت‌وگو با قدرت‌های سلطه‌مبتنی بر مؤلفه‌های اقتدار درون‌زا مهم‌ترین درسی است که از حوادث و تحولات هفته‌های اخیر می‌توان گرفت. زمانی که موشک‌های نیروی هوافضای سپاه لرزه بر جان نظامیان امریکا در پایگاه عین‌الاسد انداخت ، جلوتر از آنها ترامپ بود که در کاخ سفید لرزید، به گونه‌ای که شوک وارد شده‌از اصابت موشک‌ها در پایگاه عین‌الاسد تا ساعات در توثیت‌ها و سخنان وی آشکار بود. بعد از ظهر روز چهارشنبه ۲۰دی‌ماه و چند ساعت بعد از اصابت موشک‌های ایرانی ، آنگاه که قرار می‌شود ترامپ بنیابه کاخ سفید را در پاسخ به عملیات موشکی ایران علیه پایگاه عین‌الاسد پشت تریبون بخواند، لرزش در گفتار و رفتار او کاملاً آشکار بود و از دید صدها میلیون امریکایی و غیرامریکایی که آن صحنه را نظاره می‌کردند مخفی نماند. او حتی برای اینکه ناتوانی امریکا را توجیه‌پذیر کند به‌دروغ گفت که از امریکایی‌ها کسی در این حملات آسیب ندیده‌است و در پایان تأکید کرد که امریکا آماده مذاکره بدون قید و شرط با ایران است.

امواج لرزه در کاخ سفید، شیوخ منطقه رانیز لرزاند به گونه‌ای که گویا این موشک‌ها به جای عین‌الاسد به کاخ‌های آنها اصابت کرده است ، زیرا وقتی دیدند که بزرگ‌ترین قدرت نظامی جهان نمی‌تواند از خود در برابر موشک‌های ایران دفاع کند و با ذلت اصابت موشک‌ها را بر بزرگ‌ترین پایگاه نظامی خود در خارج امریکا پذیرا شده‌ودم بر نمی‌آورد، طبعاً قادر به دفاع از این شیخ‌نشین‌ها هم نیست. واین درحالی است که آنها در سال‌های اخیر بیش از ۵۰۰ میلیارد دلار برای جلب رضایت کاخ سفید و کسب حمایت امریکا از رژیم‌های لرزان‌شان در برابر تهدیدات موهوم منطقه‌ای، هزینه کرده و با خرید تسلیحات نظامی و انعقاد قرارداد طرح‌های صنعتی خدماتی، به رونق اقتصاد امریکا کمک کردند، تا این روزها به کمک آنها بیاید که البته سر افکنده شدند.

وحشت آنها از عملیات موشکی سپاه واصابت دقیق آنها به هدف‌ها به گونه‌ای بود که حتی زمانی که در همین ایام شورای امنیت سازمان ملل متحد گزارش خود را در مورد عملیات انصارالله علیه پایلشگاه آرامکو منتشر و در آن مدعی شد که این عملیات از توان انصارالله خارج است ، هیچ کدام از این شیوخ منطقه روسانه هاشان، به زعم خود وبرای جلوگیری از افزایش تنش در منطقه جرت انعکاس آن را نیافزاند.

رزم‌زین تحول را در بیانات امام‌خانه‌ای (مدظله‌العالی) در دیدار روز دوشنبه با کارگزاران حج می‌توان دید آنگاه که فرمودند: علت عصبانیت امریکایی‌ها از ملت ایران، جذابیت ناشی از تصویر ایستادگی یک نظام مستقل در مقابل یک قلدر سرسر گردنه است. اگرچه شاخصه‌های این الگو را معظم له در خطبه‌های نماز جمعه ۲۷دی‌ماه تهران به روشنی ترسیم نمودند، آنگاه که فرمودند که خسرو معجزه‌گون ملت فهیم در تشییع پیکر مطهر حاج قاسم سلیمانی و بارشش و نیز پاسخ کوبنده سپاه در حمله به پایگاه امریکایی‌ها در عین‌الاسد دو یوم‌الله درس آموز تعیین‌کننده است؛ ملابطن خود یعنی استقامت در مقابل شیاطین را در این حضور نشان داد و تنها ادامه این مسیر عزت‌آفرین، قوی‌تر شدن ایران در همه زمینه‌ها است.

فرمانده معظم کل قوا با اشاره به پاسخ قدرتمندانه سپاه پاسداران به امریکایی‌ها تأکید کردند: این واکنش قوی، یک ضربه مؤثر نظامی بود اما مهم‌تر از این ضربه نظامی، ضربه حیثیتی بود که به هیبت ابرقدرتی امریکا وارد شد. ایشان ضربه سپاه به ابهت امریکا را موجب بی‌بروبسی امریکایی‌ها خواندند و افزودند: این ضربه مستحکم حیثیتی با هیچ چیزی جبران نمی‌شود و افزایش تحریم‌ها که این روزها بر امریکایی‌ها از آن حرف می‌زنند، ابروی از دست رفته آنها را بر نمی‌گرداند. اینکه ملتی با چنین قدرت و توان روحی به یک قدرت متکبر و زورگوی عالم سبیلی بزند، نشان‌دهنده دست قدرت الهی است؛ پس این روز بزرگ نیز جزو ایام‌الله است. همان‌گونه که در بیانات رهبر معظم انقلاب تصریح شده، اثرگذاری این الگو تا زمانی است که خاستگاه آن اتکا به قدرت الهی و همراه با خلوص باشد چرا که اگر رگه‌های شرک یا منیت‌های فردی در آن نفوذ کند کار کرد این چنینی خود را از دست خواهد داد. این الگو البته مبتنی بر منطق قرآنی است چرا که در آیه ۶۰سوره انفال و اعدوا لهم ما استطعتم من قوه…(مده است که هر نیرویی در قدرت دارید، برای مقابله با دشمنان آماده سازید)او (همچنین) اسب‌های ورزیده (برای میدان نبرد)، تا به وسیله آن، دشمن خدا و دشمن خویش را بترسانید. یا در آیه ۲۳سوره توبه نیز (… و لِتُحْذِرُوا قَوْمَكُمْ غِظَةً…ای اهل ایمان، با کافران از آنان که با شما نزدیک‌ترند شروع به جهاد کنید و باید کفار در شما درشتنی و نیرومندی و قوت و پایداری حس کنند، و بدانید که خدا همیشه با پرهیزکاران است …) بر این منطق تأکید دارد که کسب قدرت مسلمانان توسط مسلمانان واعمال هوشمندانه آن نقش اساسی در بازدارندگی در مقابل تهدیدات دارد.

تدریدی در این نیست که اگر گفتار و عمل مسئولان اجرایی کشور در سال‌های اخیر مبتنی بر این الگو بود ، هیچ‌گاه اروپایی‌ها اینگونه جسارت نمی‌کردند که از ترس امریکا در مقابله با ایران از مکانیزم ماشه سخن به میان آورده و یا در این گوشه دنیا، برای بازی تیم‌های فوتیبال ما اینگونه شرط گذاری کنند.

فراتر از ضعف در بهره گیری از این الگو، سیاه‌نمایی شرایط داخلی نه تنها توسط رقبای سیاسی بلکه توسط خود مسئولان ، مؤثر نشان دادن فشارهای دشمنان، اعلام ناتوانی در پیشبرد امور و شرطی‌سازی کشور نسبت به روابط با دیگران و … از جمله مؤلفه‌هایی است که دشمنان را در افزایش فشارها امیدوارتر می‌کند. چندی پیش پس از تمکین فدراسیون فوتبال به شروط فیفا برای حضور زنان در ورزشگاه‌ها، بران داد که ایران در صورت اقدام امریکا علیه ایران گفت که این تجربه نشان‌دهنده تغییر ذهنیت دشمن و کاهش فشارها، اصلاح‌فشار و گفتار مسئولان اجرایی در برابر فزون خواهی‌های دشمن، مبتنی بر این‌الگوی اسلامی است. و البته تکلیف مردم نیز این است که در انتخابات آینده خود این الگو را املاک قرار دهند، تا کشور ناچار به پذیرش هزینه‌هایی بیشتر از این نشود.



۲ خبر

## ۷۲۲ کانون استادی دانشگاه‌ها در نامه‌ای به اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کردند: پیام فرزاندمو ایرانیان را بگیرید و یسه پنهان‌کاری‌ها دربار‌ه فرستاده دهید.

به گزارش فارس در بخشی از این نامه خطاب به اعضای مجمع تشخیص مصلحت نظام آمده است: باید اذعان کرد الحاق ایران به کانونسیون پارلمو بر اساس یک تصمیم ملّی نبوده بلکه پروژه‌های امریکایی-اروپایی بوده‌است؛ زیرا پیش‌تر قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم در مجلس شورای اسلامی تصویب شده و ملّت ایران از نظر حقوقی بی‌نیاز از پیوستن به کنوانسیون جدید بود ولی کشورهای اروپایی این اقدام را کافی ندانستند و در مذاکرات با رئیس جمهور

### کزارش

# نامزدهای شورای ائتلاف مشخص شدند

**قالیباف: برای بیرون کردن تفکر غربی باید قوی شویم**



لیست اولیه ۱۵۹ نفره نامزدهای شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی برای انتخاباتی یازدهمین دوره مجلسی مشخص شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، قرار است، لیست نهایی ۳۰ نفره تهران از میان این ۱۵۹ نفر انتخاب شود. لیست اولیه ۱۵۹ نفره نامزدهای شورای ائتلاف نیروهای انقلاب برای انتخابات یازدهمین دوره مجلس به این شرح است:
۱-ارسلان ظاهری بر گانی
۲-ابوالفضل ظهره وند
۳-حسین امرایان
۴-محمد عباسی
۵-علیرضا عباسی
۶-ابوالفضل عموتی
۷-احمد غلامحسینی
۸-حسن فدائی
۹-فاطمه قاسم پور
۱۰-محمد باقر قالیباف
۱۱-محمدحسین قائد شرف
۱۲- مرصیه قائدی
۱۳- سید محمد قدمگامی
۱۴- محمدحسن قدیری ایبانه
۱۵-فاطمه قربان
۱۶- رحیم قربانی
قلچلو
۱۷-سیدعلی قریبشی
۱۸- تیره قوی
۱۹- سینا کلهر
۲۰-محمدصادق کوشکی
۲۱- محسن کوهکن برزی
۲۲-ابراهیم کارخانه‌ای
۲۳-علیرضا کاظمی
۲۴-احمد کرمی
۲۵-سعید کرمی
۲۶-زینب السادات گرامیسان
۲۷-امیر لک‌زاده
۲۸- شاهین محمد صادقی
۲۹-سید محمدرضا محمود پناهی
۳۰-محمدرضا مریوان صفارزاده
۳۱- غلامرضا مصباحی مقدم
۳۲-حسین مظفر
۳۳-داود منظور
۳۴- فرشاد مهدی پور
۳۵- محسن مهدیان چاوانگی
۳۶-فاطمه موزای
۳۷-مهدی موحدی یک نظر
۳۸- سعید نظام‌الدین موسوی
۳۹- محمدحسین موسی پور برسدرسی
۴۰- رضا مومنین
۴۱- مجتبی ابراهیمی
۴۲- زهرا ابوالحسنی
۴۳-محمدسعید احدیان
۴۴- علی احمدی
۴۵- سعیدعلی ادیبانی
۴۶- صالح اسکندری
۴۷- مهدی اسلام پناه
۴۸- علی محمد اسمعیلی دقتی
۴۹- ولی الله اصغری
۵۰- فیروز اصلائی
۵۱- لاله‌انقراخی
۵۲- علی افشاری
۵۳- آذات
۵۴- الهام اکبری
۵۵- عزت‌اله

## ویژه

امریکا برخلاف عرف بین‌الملل سردار سلیمانی را ترور کرد، اما منافع ملی ایجاب می‌کند، به سمت کاهش تنش با امریکا از راه‌های دیپلماتی برویم!

این چکیده‌ای از دیدگاه یک فعال سیاسی اصلاح‌طلب است که با روزنامه‌ ازمان گفت‌وگو کرده است. احمد نقیبزاده در این گفت‌وگو ابتدا به رفتار غیرقانونی و برخلاف عرف بین‌المللی امریکایی‌ها در ترور سردار سلیمانی اشاره کرد، اما در ادامه گفته: «معتقدم دیپلماسی با نظریه به شرایط و واقعیت‌ها جریان می‌یابد. می‌دانیم که سردار سلیمانی در منطقه مانعی بر سر راه منافع امریکا و سربازان این کشور در منطقه خاورمیانه بود و ضدیت امریکایی‌ها با چنین چهره‌ای جای تعجب ندارد، اما در نهایت می‌توان انتظار داشت با پدید آمدن زمینه‌هایی و با گذشت زمان کاهش تنش اتفاق بیفتد. بحران میان دو کشور در روابط بین‌الملل، هر چند عمیق اما نمی‌تواند دائمی باشد. جایی که منافع ملی و کلان یک کشور ایجاب کند، امکان تغییر در

# پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۹

نامه ۷۲۲ کانون استادی به مجمع تشخیص مصلحت

## پارمو و CFT راقاطعانه ردکنید

وزیر امور خارجه، اقدامات خود برای حفظ برجام از پیش شکست خورده را مشروط به پیوستن ایران به این کنوانسیون کردند؛ یعنی در تلاش بوده و هستند علاوه بر کلاهبرداری برجامی از دولت‌های یازدهم و دوازدهم؛ تعریف ایدئولوژیک، فلسفی و سیاسی خود از تروریسم را نیز بر ایران بزرگ و متمدن تحمیل کنند که متأسفانه مجلس ناکارآمد و به خصوص مدیریت آن که باید عصرهای فضایل فرهنگی و سیاسی جمهوری اسلامی ایران را نمایندگی می‌کردند، این تحمیل‌نگین و ضد ایرانی را پذیرفتند که البته این روند با اصول ۲-۵-۲-۱۵۲-۱۵۳ قانون اساسی مغایرت دارد.

در بخش پایانی این نامه تصریح شده است: جنبش استادی ایران

به دنبال حماسه و خلق فرآیندوم عظیم و تاریخی ایرانیان برای آری به خط مقاومت و کرامت ملّت که پس از شهادت فرمانده وطن در قیام عمومی ۱۶دی‌ماه تهران و رستاخیز انسانی اقصی نقاط ایران شکل گرفت، از رئیس ، دبیر و اعضای محترم مجمع تشخیص مصلحت نظام مصرانه مطالبه می‌کند که در پاسخ به درخواست دهها ملیونی ملّت و در واکنش به ترور مقام رسمی کشور از سوی ائتلاف امریکایی-اروپایی، صدای فرزاندمو ملی پسالتشعوب را شنیده و صریحاً در جلسای فوق‌العاده به پنهان کاری و راوردبایستی مابین مجمع و دولت خاتمه داده و با اظهار نه قاطع، پذیرش ننگی مجدد بر سیمای ملّتی کهن را باطل کند.

# نامزدهای شورای ائتلاف مشخص شدند

**قالیباف: برای بیرون کردن تفکر غربی باید قوی شویم**

یک سال و نیم پیش روز دیدم من مقطع عاشورای مدیریتی کشوراست چون بعد از سال ۱۴۰۰ هر چه به میدان بیااییم عمل ما مثل توابین و مختارهای بعد از عاشورا خواهیم شد.
قالیباف با بیان اینکه ما امروز در یک برهه خاص قرار داریم، افزود:اگر یک هشت سال دیگر بر این کشور بگذرد، دیگر با نیروهای انقلاب در قید حیات نیستند یا دیگر توان اجرایی ندارند و کار نخواهند دانست.

وی با انتقاد از روند مدیریتی کشور طی سالیان گذشته، اظهار داشت: ما در گذشته کادرسازی و جوان‌گرایی نداشتیم و در واقع در این زمینه کوتاهی کردیم که باید در انتخابات پیش رو و همچنین انتخابات ریاست جمهوری تمام توان خود را به کار گرفته و گذشته را جبران کنیم.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، ضمن هشدار نسبت به وضعیت کنونی کشور در زمینه‌های ۱۲۵- علی شریعتی پور ۱۲۶- فرید شهاب ۱۲۷- محمدصادق شهبازی راد ۱۲۸- محمد کریم شهرزاد ۱۲۹- احمد صادقی ۱۳۰- فرغام صادقی ۱۳۱- سید میعاد صالحی ۱۳۲- فاطمه صدر ۱۳۳- مهدی صرامی ۱۳۴- هادی طالبیان مقدم ۱۳۵- سید محمد طباطبائی ۱۳۶- محمد حسین طریقت منفرد ۱۳۷- الیاس نادران ۱۳۸- احمد نادری ۱۳۹- محمد ناظمی اردکانی ۱۴۰- محمدحسین ملکی ۱۴۱- سید محمود نویان ۱۴۲- سوده نجفی ۱۴۳- اکبر نطقی ۱۴۴- میثم نعمتی ۱۴۵- محمود نقدی ۱۴۶- بیژن نواژه وطن ۱۴۷- محمد جواد نیک فر ۱۴۸- محمدحسین رضایی ۱۴۹- محمد حسین نیک نام ۱۵۰- کیومرث هاشمی ۱۵۱-

سمواتی ۱۲۱- سید امیر سنیاح ۱۲۲- اقبال شاکری ۱۲۳- مالک شریعتی نیاسر ۱۲۴-مهدی شریفیان ۱۲۵- علی سعید پور ۱۲۶- فرید شهاب ۱۲۷- محمدصادق شهبازی راد ۱۲۸- محمد کریم شهرزاد ۱۲۹- احمد صادقی ۱۳۰- فرغام صادقی ۱۳۱- سید میعاد صالحی ۱۳۲- فاطمه صدر ۱۳۳- مهدی صرامی ۱۳۴- هادی طالبیان مقدم ۱۳۵- سید محمد طباطبائی ۱۳۶- محمد حسین طریقت منفرد ۱۳۷- الیاس نادران ۱۳۸- احمد نادری ۱۳۹- محمد ناظمی اردکانی ۱۴۰- محمدحسین ملکی ۱۴۱- سید محمود نویان ۱۴۲- سوده نجفی ۱۴۳- اکبر نطقی ۱۴۴- میثم نعمتی ۱۴۵- محمود نقدی ۱۴۶- بیژن نواژه وطن ۱۴۷- محمد جواد نیک فر ۱۴۸- محمدحسین رضایی ۱۴۹- محمد حسین نیک نام ۱۵۰- کیومرث هاشمی ۱۵۱- سیدمهدی هاشمی ۱۵۲- سننار هدایت‌خواه ۱۵۳- بهاره هالالی ۱۵۴- مقداد همتی ۱۵۵- فاطمه واعظ جسوادی ۱۵۶- مهدی وکیل پور ۱۵۷- محمدحسین یسادگاری ۱۵۸- وحید یامین‌پور ۱۵۹- سید علی یزدی خواه

**قالیباف: برای بیرون کردن تفکر غربی باید قوی شویم**

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه قالیباف در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به شهادت سردار شهید شهادت‌حاج قاسم سلیمانی، گفت: برای بیرون کردن تفکر غربی از کشور باید قوی شویم.

به گزارش مهر، محمد باقر قالیباف روز گذشته در نشست کاندیداهای معرفی شده به مجمع عمومی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اینکه امروز مهم‌ترین چالش کشور ما چالش کارآمدی و مدیریت است، گفت: ما بعد از این دیگر فرصت نداریم که این سیستم نظام اجرایی و مدیریتی کشور را متحول و دگرگون و درست کنیم. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد:

## تئوری پردازی برای دیپلماسی التماسی

برخی سیاست‌ها وجود دارد، به عقیده من نباید برای همیشه راه‌های کاهش تنش را مسدود فرض کرد».

نقیب‌زاده البته بدون اشاره به دشمنی‌های امریکا با ملت و انقلاب اسلامی طی چهار دهه گذشته، تلاش کرده‌است که «دشمنی‌های امریکا» را در زورق‌ی از الفاظ دیپلماتیک مانند «منافع امریکا در منطقه» بپوشاند تا تحلیل خود از صحنه حضور امریکا در منطقه را برای مخاطبان منطقی جلوه دهد. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب تلویحاً «برجام‌های منطقه‌ای» را برای کاهش تنش‌ها تجویز کرده بدون اینکه اشاره به بدعهدی‌های طرف‌های اروپایی در برجام بکند: «سیاست ایران در پرونده هسته‌ای مبنی بر کاهش گام‌به‌گام تعهدات برجامی که در نهایت منجر به برداشتن گام پنجم و کنار گذاشتن همه تعهدات در حوزه فنی برجام شد، کوه‌های اروپایی را دچار نگرانی و هراس کرده‌است…» و سپس راه برون رفت از این «نگرانی و هراس» را در رفتار جمهوری اسلامی ایران جست‌وجو می‌کند: «فکر می‌کنم هنوز این

## گریاده‌خیز

روحانی در دیدار وزیر خارجه ونزولا:

### تحریم‌های امریکا جنایت علیه بشریت است

رئیس‌جمهور با اشاره به تحریم‌های غیرقانونی امریکا علیه ملت ایران واعمال فشار و توطئه آنها علیه دولت و ملت ونزولا این اقدامات را جنایت علیه بشریت برشمرد و تأکید کرد:بی تردید ملت‌های مستقل در برابر این فشارها و توطئه‌ها ایستادگی و قطعاً پیروزی در پایان این مسیر متعلق به ملت‌های مقاوم بوده و امریکا را پیشیمان خواهند کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر ریاست جمهوری، دکتر روحانی روز گذشته در دیدار «خورخه آر آسا» وزیر امور خارجه ونزولا با اشاره به مناسبات دوستانه دو کشور، گفت: جمهوری اسلامی ایران آماده گسترش روابط و همکاری‌های خود با ونزولا به عنوان کشوری دوست است.

رئیس‌جمهور اظهار داشت: ارجمن و ونزولامی توانند روابط و همکاری‌های خود را در همه زمینه‌ها از جمله در بخش‌های معادن، انرژی، ساخت نیروگاه و همکاری‌های علمی و فناوری گسترش داده‌ودر این راستا آماده برگراری کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور در آینده‌های نزدیک هستیم. روحانی با اشاره، به تحریم‌های غیرقانونی امریکا علیه ملت ایران و اعمال فشار و توطئه آنها علیه دولت و ملت ونزولا این اقدامات را جنایت علیه بشریت برشمرد و تأکید کرد: بی‌تردید ملت‌های مستقل در برابر این فشارها و توطئه‌ها ایستادگی کرده و قطعاً پیروزی در پایان این مسیر متعلق به ملت‌های مقاوم بوده و امریکا را بشیمان خواهد کرد. رئیس‌جمهور افزود: دولت فعلی امریکا هم علیه دولت‌ها و ملت‌های مستقل و هم به ضرر ملت خود اقدام می‌کند و امروز به مجری سیاست‌های رژیم صهیونیستی در جهان تبدیل شده است. دکتر روحانی با قدردانی از ابزار همدردی و تسلیت دولت و ملت ونزولا با مردم ایران در شهادت شهید سلیمانی، گفت: شهادت شهید سلیمانی باعث تأسف عمیق و عصبانیت ملت ایران از جنایت‌های امریکایی علیه دولت‌ها و ملت‌های آزاده و مستقل در جهان شد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه مردم ایران و ونزولا به هم علاقه‌مند بوده و همکاری و دوستی دو دولت باید بیش از پیش گسترش پیدا کند، گفت: جمهوری اسلامی ایران در عرصه‌های گوناگون بین‌المللی و در مسیر مقاومت در برابر فشارهای امریکا با همه توان در کنار دولت و ملت ونزولا خواهد بود. «خورخه آر آسا» وزیر امور خارجه ونزولانیز در این دیدار با ابراز تسلیت، همدردی و همبستگی دولت و ملت ونزولا با مردم ایران به خاطر شهادت شهید سلیمانی در اقدام تروریستی امریکا گفت: مطمئناً دولت‌ها و ملت‌های مستقل در برابر فشارها و توطئه دشمنان ایستادگی و از منافع خود دفاع می‌کنند.

وزیر امور خارجه ونزولا با قدردانی از مناسبات همه‌جانبه و حمایت‌های جمهوری اسلامی ایران از ونزولا خواستار گسترش مناسبات و همکاری‌های تهران – کاراکاس و برگراری کمیسیون مشترک همکاری‌های دو کشور در راستای توسعه روابط تجاری، اقتصادی و همکاری‌ها در حوزه‌های مختلف از جمله انرژی و داروسازی و امور زیرساختی شد.

**دیدار سفرای جدید ایران در ۱۳ کشور جهان با روحانی**

سفیران جدید جمهوری اسلامی ایران در بلژیک، سوئد، نروژ، دانمارک، بلاروس، ارمنستان، صربستان، آفریقای جنوبی، نیجریه، قبرقیزستان، سریلانکا، موریتانی و کرواسی روز سه‌شنبه و پیش از عزیمت به محل مأموریت خود، با رئیس‌جمهور دیدار و گفت‌وگو کردند. روحانی در این دیدار برای سفرای جدید کشورمان آرزوی موفقیت کرد و از آنان خواست ضمن معرفی توانمندی‌های کشورمان به سترمایه‌گذاران و بخش‌های خصوصی و دولتی محل مأموریت خود، بیش از پیش برای توسعه، تقویت و تحکیم روابط و مناسبات همه‌جانبه با دیگر کشورها تلاش کنند.

رئیس‌جمهور همچنین بر ضرورت توسعه همکاری‌های اقتصادی و کمک سفرای جمهوری اسلامی ایران به تقویت فعالیت بخش خصوصی و تجارت با سایر کشورها و همچنین گسترش همکاری‌های فرهنگی، علمی و فناوریانه تأکید کرد.

خانم افسانه‌نادی پور سفیر جمهوری اسلامی ایران در دانمارک و آقایان غلامحسین دهقانی سفیر جمهوری اسلامی ایران در بلژیک، احمد مصومی فر سفیر جمهوری اسلامی ایران در سوئد، علیرضا یوسفی سفیر جمهوری اسلامی ایران در نروژ، سعید باری سفیر جمهوری اسلامی ایران در بلاروس، عباس بدخشان ظهروی سفیر جمهوری اسلامی ایران در ارمنستان، رشید حسن پورلئی سفیر جمهوری اسلامی ایران در صربستان، مهدی آقاجعفری سفیر جمهوری اسلامی ایران در آفریقای جنوبی، محمد علی یک سفیر جمهوری اسلامی ایران در نیجریه، سعید خرازی سفیر جمهوری اسلامی ایران در قبرقیزستان، هاشم اشجع زاده سفیر جمهوری اسلامی ایران در سریلانکا، امیرعلی امام جمعه شهیدی سفیر جمهوری اسلامی ایران در موریتانی و پرویز اسماعیلی سفیر جمهوری اسلامی ایران در کرواسی نیز در این دیدار ضمن ارائه گزارش از وضعیت روابط ایران با کشورهای محل مأموریت خود در زمینه‌های مختلف، بر تلاش وجدیت در راستای توسعه مناسبات اقتصادی و همکاری‌های همه‌جانبه ایران با دیگر کشورها تأکید کردند.

## یک نما آینده مجلس:

### مکتب سلیمانی جهانی شده‌است

طرف‌داران مکتب سلیمانی فقط ایرانی‌ها نیستند، بلکه این مکتب در بسیاری از کشورهای جهان به ویژه منطقه هم دنبال می‌شود.

محسن کوهکن، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس در گفت‌وگو با مهر، درباره رویکرد و سیاست‌هایی که مکتب سلیمانی در تأمین امنیت کشور و تحقق صلح‌داشت، گفت: سردار سلیمانی فرماندهی فداکار بود که در حوزه مسئولیت‌های بسیار، سعید باری سفیر جمهوری اسلامی ایران در نیجریه، رشاد سلیمانی» را در برآه این شهید والا مقام به کار بردند. وی با بیان اینکه سردار سلیمانی جمع‌جوی از ویژگی‌های یک انسان شایسته، خالص، ایثار و شجاع را با هم داشت، افزود: مکتب سلیمانی چیزی جزانجام مکتب‌اسلام نیست چرا که حاج قاسم سلیمانی همواره تلاش می‌کرد که ارزش‌های دینی و اسلامی را به خوبی مورد توجه قرار دهد که همه ما باید این مکتب را ادامه دهیم.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با اشاره به اینکه سردار سلیمانی فردی مخلص بود که بدون هیچ ادعایی و به صورت جهادی به کشور و همه مسلمانان جهان خدمت کرد، اظهار داشت: طرف‌داران مکتب سلیمانی فقط ایرانی‌ها نیستند، بلکه این مکتب در بسیاری از کشورهای جهان به ویژه منطقه هم دنبال می‌شود. کوهکن تأکید کرد: در صورتی که مکتب سلیمانی رشد پیدا کند و راه این شهید بزرگوار از سوی رهروانش ادامه یابد، هیچ شکی نیست که دشمنان اسلام به اهدافشان نمی‌رسند و اهداف جامعه اسلامی محقق می‌شود. وی در ادامه درباره علت به کارگیری تعبیر «دولت‌های حقیر» درباره کشورهای اروپایی عضو برجام از سوی رهبر معظم انقلاب، گفت: این مسئله کاملاً قابل اثبات است چرا که بسیاری از مسئولان اروپایی بارها خودشان هم اقرار کرده‌اند که تحت فشار امریکا هستند و نمی‌توانند به صورت مستقل عمل کنند. عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس با بیان اینکه اروپایی‌ها دقیقاً در مسیری که امریکا برای آنان تعیین کرده‌است، گام برمی‌دارند، تصریح کرد: آنان فقط لاف آزادی و استقلال را می‌زنند و اگر به واقع آزادی و استقلال داشتند، باید خودشان درباره نحوه ارتباط با کشورهای دیگر تصمیم‌گیری می‌کردند.

کوهکن افزود: در برجام نمونه بارزی است که اروپایی‌ها حاقرت خود را در آن نشان دادند و به رغم مذاکرات طولانی و متعده، پس از خروج امریکا از برجام، هیچ‌کمی در راستای حفظ برجام برنشانستند که این مسئله حاکی از آن است که این کشورها محض امریکا و منوایش هستند. وی تأکید بر ضرورت تغییر رویکردهای دولت و وزارت خارجه نسبت به اروپا، گفت مسئولان سیاست خارجی می‌نمایند به اروپایی‌ها امید داشته باشند چرا که آنان ثابت کرده‌اند که قابل اعتماد نیستند.